

# שאלות ותשובות

הארס הגדול בענקים. כשא אוראמו מוטלם בין גדולי הפיקסים. עד ומאזרי קמלי אקר האירו חגל בלור כמעטם. ולטובה נרק ארסם נקטם ולכח. ער החינם. המדע נקטם ויהלם. רנן של ישראל רבני גדול מוריס רני יהודה מינין זוקיל. רב וראש ישיבה בעיר הגדולה פראה ילוי (סי מסף מאה השנים עד קרוב לסף מאה השלישים ורבינו החקד ומשרי יענן ראהו בן מאה שנים) נטוה פריס בין חכמי רוחו זמן הסוף. והרלה דברים בהלכה עם מהרי"ק ומשרי מורחי ומשרי פאלוק ומשרי ענקין זוקיל רבותי הבוליס על הדור האם. [קרובו וסילוחו האם כשנים בהקדמם ממחלה] ודבריו קלרים וקטומים כדרכי הראשונים אשר ע"כ נחננה עליו לפרס קטומיו נכס

## ביאור מהרי"ב

מאת ארס להנל דומם נכום ומלל אישים הריוו ובגרא ערטליא  
 יוחנן בן משה פרעשיב זיל מילדי ק"ק יאארניצא  
 ומתברר בק"ק פאטק בנאליטען :



הוציא והדפיס לאונטרנס  
 www.hebrewbook.org  
 פ"י חיים תשס"ד

### מנכאמטש

ברוסם של חיה הרבני חאופל הנגיד מויה צבוי יעקב קאהן י"י חתן המנוח  
 מויה מנחם בלייער זיל ושותפו הנגיד מויה מנחם קריין י"י  
 (אשר לפנים ה"י במס בלייער עם קאהן)

בטכס תרנ"ח לפ"ק







# פתיחה

לאור שאלת ספרי זה וראיתי כי הערך חלקי חיל יחסי כן אצרה עוד בראש אצתי אהבתי ה' חלקי לראות ספרי ישרותי מהם אשר הנרצו עש אלה הרי משה פרעשיל ז"ל [ועל הסוד חזקו עם אמי הלמעה מי פיגא וממה גם ה' יחזיק שבעל ז"ל] אללי לי עול קלה הקדושה יבאלימא עמיס קבדוה אצתיי שפדפדע שמה אלה כמעט ער כלה. וספר ירכס לבי עיש חתיי המהולק אוחי על המורה הגביר הכבד החכם השלם מופלג בחיבור ימיא לבי הירש באלרנענדג י"י [ויכרוני עוב לבשו הוא זוגתי עזרי מעם ה' ביראה ה' החסלל הפטעה המושלמה מי ברכה חתיי] וספר ילדה יוחזק. וקיערס "חריה הנהגה ספר נחמד להסביל" וספר גבון ארדתי יולאם סילס לאור עולם חנרתם על שיהי ומי נפתיס וקלה אגדוה אשר חתיי בהם הפייה ומתן מעע עיש קדושים כבלי חרס עזרי כעווי היום בחמלתי הגדולה בחמה חס ומדו הכל הוא ועיד אלו מקפח סכר ברי' ה' חס חך נפחתי מוס חס כמעט היום גמלר פי עקב. וספר זה הנחתי ראשונה לרפוס כי כעמתי דברי לבאון קדמון וכפחולי איש חלקים נפחתי ובחטו חנה גס אחי כמעט לאי סהפחזו מעתו בעקס אפילה כי במדיר ואחזק עיש ובחסי קדושן לאי ב' ריה אקסטייע נעס מרעס ולא מלחזו ארדנה גמלר איכה קלפעריל איכה יועס זהב מנואר כרשיי טס עמש. ולאעס אשר הרענה נכפטי עזי לבשח אל הקיעס כבר ההכללתי בחמזרי ספרים אשר קדמתי ומנואר וגב שקדתי בחתיי ויגעתי עמה יומוס וזילה ידוע לכל יודע אחי ולאשר לא הכרי הכי מיכיה להמתיק פה ערוה האלון המוצחק וישיה עשה האומים זילי בעמתיים ספרים רבים יקרים אצדקי הארדערענקא אשר העיד עלי בחייתי לעיר בן אחד ועשרים שנה חיל המהיר נעס ה' לישרי בנדה קאחיכה וחי' להביר לארס ישרו מוכיז ידירי הרב מוסי יוחזק פרעשיל י"י פרי לרק ככר הרב הגדול חנרת ומסיוס ומפריסה מהי' זילי אהרפס [אחסיי חס אצדקי סביוע] ומכרו הייתי לשבער כי הרין כתיפ לפי עפרי חדותו וראיתי כמו וחולי' לאירייהא וביודע ענה כאשר בא חכם לגבולי וחי' לו פיפ לפי בנחה עניינים הסוגים ל' חלקי השיע והחונכתי כי כי קרה וסכה הרעה לאחוקי שומעחחא אצ"ב דלהכחה ויכל חדרי היראה חלומן האל ועלו יולדק מתייל ינו זה בנעיטו סמחתי מה שחלמד וחי' בנחה ענין יולאם נעלמתי לנכסחתי לנמתי בנמייכה חכמים כי רלוי והגין הוא לכך לרונן ולחיות ידן ידן יורה יורה דה של חורה ומוכסר לכך להיות עמדה הרעבה הילעוה וחסה אצותו וחסחא רדבים יסייעו שלא יבשל בדבר הלכס חזי הלא כה דברי לכבוד המורה ולומדיה ולהיות לאוה ולימשעה חמחתי שמי עיד אחס פס הארדערענקא אור ליום כי י"י מרחשון הרי"ט לפיק משה האומים חסיק סביל — ערוה האלון הגדול זילי יחי' לי לבקוה עינים כי לא חליפתי יחסן לי להעמד בין המהצרים אך בנזי חלילה לכם ריחתי לקמוך עלי כי אחי כחצתי ספרי זה בנחתי בן כיב וכיב שמה ואף כי חיל יחסי בעמתי ענה ליוי הארדענים והענדה עי' וקלחתי אצתי הפלפולים וכל כחתי ענדהי להיות ההקדמה מושכלת ראשונה למען יחי' המולודה אחתי [חס לא בעקס ההכרה לבאור דברי ראשונים וכך חובה עליט כמאמר חיל חס גדול אחס שאלה עקרים דברי חכמים אחס כי שגוטי הרפוסים גורמים לה יגיעה רנה לרונגא ראה ברביט בחיי על פסיק וקבדתי בקביוחס דרשו חזיל לעולם יקביר ארס חלל לריקים שאלמר וחי' הם קיבדים וגוי והחיייהו אליפע לפרחוק ממנו סבן רעה וזה שאמר הכניח בחוהי וקבדחם אחי בקבר אשר איש האלקים קבר עס אלל עמחוזי הכיר ענשתי [ואף שאלפע לרוב דרקהו וקדושוה חיה אחוה הרעוה להרחיק מעליו עידו הכניח לא היה כי צו להחיות אה הכניח שקר סקבד עמו ענווה אח פי ה' שוה לו לא חסכל' לחס] עכיל עפיי' מה סבגתיי בחוקבר ועד לרביט נס נמנה חיים מיצ פכיו שלטונו עס הוא מעט דברי חכמי וכן דרכו להכיר או אף עשה כמעט עמו ועמה רחם מה שרחוקו בה ספרים כדפתיח שיהי יחסי חזי ובשפה אחת דף מיד עיב ולא יכלי לבוא אל האמה כי לא יכנאו וכה כחבר לי בכי' ויפה אמרו כי בחעלוה הרפוס נעולם בא עמה המתקניכ והלומד' וכאמור לב נגון יבקש רעה [משלי עוץ] כי רעה עס מושכלת ראשונה וכחיי המפרס להעיקרים מ"א פעיו' בנזי הנה אחי לרגלי הילדים אשר חק האלקים אחי ולרגל המלכהה היא ומקדד וקנין אשר אי עשה לא אוכל אומר בעה כי לא ילא נכשול ממחתי ריי עיב רעותי העדותי נכס היום ולח נפסי הללוה. ואחי חסלה כאשר עורחתי ער הלום עורכי הלום ליום בני יולאלי איש בזוכי ה' המפליס במהרה ודבקס ביראחך ווארך ואמחק ימחתי עד אצו אל מקדש ה' לנשק עפרוה זהב ארץ החיים כעחיות הענדי : היום י"ע עמס אב סנה חרתי לפיק פה פלעק.

## יוחנן פרעשיל

מוכרת תורה להרב המופלג מ"ה צבי יעקב כהן כהאון נ"י הרמ"ס ומג"י שטרה עבדו לציין האותיות בפנים במהרי"י מינין כמקומות הראויים.